[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Администрации

Березовского городского округа от 27.09.2012 № 614 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного

движения» на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Березовского городского округа от 27.09.2012 № 614 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения» на 2013 год и плановый период 2014-2015гг., а именно:

1.1. Раздел 7 долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения» на 2013 год и плановый период 2014-2015гг. «Программные мероприятия» читать в новой редакции, согласно приложению.

2. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
3. Пресс-секретарю главы города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по жилищно-коммунальному хозяйству Максюкова И.В.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.главы города                                                                                      Д.А.Титов

Е.В.Молокоедов

3-11-95

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от _________ № ____

7. Программные мероприятия
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Плановый период
	Объём финансирования (тыс.рублей, в ценах соответствующих годов)
	Исполнитель программного мероприятия
	Ожидаемый результат

	Всего
	В том числе:

	городской бюджет
	Иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе -
	2013г.
	1053
	370
	0
	683
	0
	Администрация Березовского городского округа, МКУ по УЖКХ БГО, Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	2014г.
	2715
	2715
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, МКУ по УЖКХ Березовского ГО, Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	2015г.
	215
	215
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, МКУ по УЖКХ Березовского ГО, Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	В том числе:

	Количество отремонтированного оборудования

	1.
	Оплата проверок и ремонта специального диагностического оборудования
	2013г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	8

	2014г.
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	8

	2015г.
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	8

	2.
	Совершенствование деятельности и развитие материально-технической базы отделения ГИБДД, в том числе для обучения, модернизации программного комплекса, создания системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения.

	сокращение количества мест  концентраций ДТП
	Снижение транспортного риска (кол-во погибших в результате ДТП на 10 тыс. зарегистрированных ТС
	снижение социального риска (кол-во погибших в ДТП на 100 тыс.чел.)

	2013г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа,
	4
	7
	17

	836,4
	153,4
	0
	683
	0
	МКУ по УЖКХ БГО

	2014г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа
	3
	6,9
	16

	2015г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа
	2
	6,8
	15

	3.
	Осуществление контрольно-надзорной деятельности, усиление работы по предупреждению и предотвращению террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств.

	Повышение уровня раскрываемости преступлений, неправомерных завладений автомобилями или иными транспортными средствами без цели хищения (угонов), хищений транспортных средств

	2013г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	50%

	2014г.
	15
	15
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	60%

	2015г.
	15
	15
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	70%

	4.
	Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе организация и проведение городских смотров, фестивалей, соревнований, целевых мероприятий с поощрением участников и награждением победителей, изготовление и установка стендов, панно, баннеров, по профилактике ДДТТ, направленных на предотвращение дорожных аварий с участием детей и подростков, организация выпуска памяток, листовок и др. печатной продукции с обращениями к разным категориям участников дорожного движения (детям, родителям, водителям)  о безопасности детей на дороге и проводимых профилактических мероприятиях, организация выпуска сувенирной, рекламной печатной продукции (календари, блокноты и т.п.), средств наглядной агитации.

	Сокращение количества ДТП по вине водителей, стаж управления ТС которых не превышает 3 лет на 10 тысяч ТС
	Сокращение количества ДТП с пострадавшими на 10 тысяч ТС

	2013г.
	216,6
	216,6
	0
	0
	0
	Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	4,3
	48

	2014г.
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	4,2
	46

	2015г.
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, Управление образования Березовского ГО, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)
	4
	42

	5.
	Приобретение, установка и настройка стационарного комплекса фиксации нарушений ПДД в автоматическом режиме, программного обеспечения и рабочих мест операторов.
	2013г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	2014г.
	2500
	2500
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	2015г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Березовского городского округа, отдел  ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

Заместитель главы города по ЖКХ

И.В. Максюков